
Vandværkernes  edb 
service 

Årsra pport 

for 

Skrillinge-Russelbæk Vandværk 

for perioden :t/1 til 31/12 2024 

Højmarksvej 6 6670 Holsted Telefon 75 39 32 5' Fax 7539 11 04 E mali post@vand-edb,dk' wwwvand-edbdk 
Mandag til torsdag 0-12.00 og 13.00-16. )' Fredag 9.00-13.00 



ÅRSRAPPORT 2024 

Stamoplysninger 

SkrilUnge-Rtsselbæk Vandværk 

c/o Per Pos,elt 

Hollændervej 29 

5500 Mi ddelfart 

CVR-numm r: 21950556 

Bestyrelse 

Formand Per Posselt 

Bestyrelsesmedlem Michael Hemmingsen 

Bestyrelsesmedlem Pia Christensmi 

Bestyrelsesmedlem Brian Nielsen 

8estyrelses. .edlem Henning Lars i 

Revisor: 

Vandværke nes Revision 

Bygnaf 15 

6100 Haderelv 

Godkendt på vandværkets generalforsamlin den 
 2P, 

20 

Dirigent: 



r 

styrelses nedlem 
Henning L' sen 

Bestyrelsespåtegning 

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Skrilling'-Russelbæk Vandvæ k 

Årsrapportn er aflagt i overensstemmelse ned årsregnskabslove i samt vandværkets 

vedtægter. 

Det er vore opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, 

passiver og inansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resul atet for regnskabsåret 1. 

januar -31 december 2024. 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke ir Itruffet begivenhedr r, der væsentligt vil kunne 

påvirke vureringen af vandværkets finansiee stilling. 

Årsra pportr. n indstilles til generalforsa mlingeis godkendelse. 

Skrillinge-Russelbæk, den 2025 

Bestyrelser 

<:::~0,  ~>e7 e~C.P_~ 
I 

. ( 

Formand 

Per Posselt 

(~~ ~, é~ ~t, 
Bestyrelsesmedlem 

Pia Christensen 

Bestyrels smed lem 

Michael l-emmingsen 

Bestyrels smedlem 
Brian Nie sen 



Folkevalgte bilags-kontrollanters påt gning. 

Som folkevalgt bilagskontrollant har jeg kontrolleret/gennemgået øilagene for 2024 uden 
at det har redført bemærkninger der skal medtages i rapporten. 

Skrillinge-RLselbæk, den 2025 

Rosalie Lars ' 
et blagskontrollant 



Den uafhængige revisors revisioiipåtegning 

Til andelshaverne i Skrillinge-Russelbæk 1'-indværk 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Skrillinge usselbæk Vandvæif for regnskabsåret i januar - 31. 
december 2024, der omfatter resultatopgørehe, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs,- oven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giv,; et retvisende billedt f selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt al' resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabsåret I. januar 
—31. decer'±er 2024 i overensstemmelse med årsregnskabslovens. 

Grundlag iór konklusion 

Vi har udft: i vores revision i overensstemni se med international,  
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansi dr ifølge disse standa 
revisionspålegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års 

standarder om revision og de yderligere 
ler og krav er nærmere beskrevet i 
egnskabet". 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemr else med Internatior :1 Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer foi revisorers etiske adf rd (JESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi iar opfyldt vores øvt ge etiske forpligtelser i henhold til disse 
krav og JESBA Code. 

Det er vore opfattelse, at det opnåede revisii risbevis er ti1strække gt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Ledelsen nsvar for årsregnskabet 

Ledelsen hr ansvaret for udarbejdelse af et i sregnskab, der giver t retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvid .-re ansvaret for den ir erne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab ud ;n væsentlig fej linfor tation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledels i ansvarlig for at vur ere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at cplyse om forhold vedrørende fort tt drift, hvor dette er elevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsa drift, medmindre ler lsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har ande realistisk alternativ id at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregns abet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed fe , om årsregnskabet s m helhed er uden væsentlig 
fejlinformaLon, uanset om denne skyldes bes igelser eller fejl, og t afgive en revisionspåtegning med en 
konidusion. Fløj grad af sikkerhed er et højt. eau af sikkerhed, r. ti er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internat! nale standarder om i wision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væser lig fejlinformation, r ir sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og lc betragtes som væser tlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har ind: ydelse på de økonoir ske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i e'. revision, der udføres i overensst mmelse med internai onale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, i retager vi faglige vu deringer og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fej Jinformati in i årsregnskabet, wmset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer o udfører revisionshar unger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt g egnet til at danne niadlag for vores konklusion. Risikoen 



for ikke at opdage væsentlig fej 1infonnaion forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fej linformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte ammensværgelser, dokumentfalsk, 
beviste udeladelser, vildledning eller tils lesættelse af intern kontrol. 
Opnår vi forståelse af den interne kontro med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabe3 interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede e,  dysninger, som ledeli .-,li har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkinderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincipper om 
fortsat drift er passende, samt om der på rundlag af det opnåe.e revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbun et med begivenheder eller forhol  ,  der kan skabe betyc lig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at ler er en væsentlig uskkerhed, skal vi  vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på p1ysninger herom i åsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysnuger ikke er tilstrækkelige, modif ere vores konklusioi. Vores konklusion er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datn for vores revisiorupåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at selskabet ild længere kan fortsæ e driften. 

• Tager ii stilling til den samlede præsentt 
noteoplysningerne, samt om årsregnskab 
en såd i måde, at der gives et retvisende 

Vi kommurikerer med den øverste ledelse or 
placering a revisionen samt betydelige revis2 
mangler i ii tern kontrol, som vi identificerer 

Haderslev. den 26. januar 2025 

ion, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
afspejler de underli'gende transaktioner og begivenheder på 

>illede heraf. 

blandt andet det plai lagte omfang og den tidsmæssige 
)nsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
nder revisionen. 

Revision  i i i. 
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 
CVR-nr, 39701863 

Per Kristen:n 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 33209 



Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Skrillinge-Russelbæk Vandværk er aflagt i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter. 

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede at vandværkets aktiviteter for 

regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er 

tilstrækkelige. 

Anvendt regnskabspraksis er ændret, så vandværket benytter de estemmelser, der findes i 

årsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes 

nedenfor. 

Resultato ç,gørelsen 

Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bet St viser vandværket$ aktiviteter i det forløbne 

regnskabsår. 

I resultatopgørelsen indgår ureviderede bud- ettal for regnskabså et og det kommende år. De er 

udelukkenc3 medtaget til orientering og for it vise sammenhæn en mellem de budgetterede 

og de realis rede tal. 

Nettoomsa tning 
Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregne' i resultatopgørelser, hvis levering og risiko-

overgang har fundet sted i løbet at regnskab året. Nettoomsætnk gen indregnes eksklusiv 

moms og afgifter. 

Vandværket er underlagt det generelle "hvik i sig selv"-princip, h-  orfor der årligt opgøres en 

over- eller underdækning. Denne beregnes sm årets indtægter f atrukket årets omkostninger. 

En eventue' overdækning anføres som en negativ indtægt ("der e opkrævet for meget"), mens 

en eventue underdækning anføres som et t.læg til indtægterne der er opkrævet for lidt"). 

Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter alle regrskabsårets omkostni iger, der kan henføres til 

vandværkes indvinding at vand, herunder også personaleomkostninger og maskinpark, samt 

vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg. 

Distributionsomkostninger 
Distributioisomkostninger omfatter alle reg -  iskabsårets omkostn; 'ger, der kan henføres til 

vandværkets distribution at vand, herunder :gså personaleomkosminger samt vedligeholdelse 

afogafskrining på anlæg. 

Administraionsomkostninger 
Administraionsomkostninger omfatter alle egnskabsårets omko tninger til administration og 

ledelse. 

Andre driftsindtægter og omkostninger 
Andre driftsindtægter og —omkostninger orr atter regnskabspost r at sekundær karakter i 

forhold til vandværkets primære aktivitet. 



Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 

vedrører regnskabsperioden. 

Finansielle indtægter består bl.a. af renter at hankindeståender samt renteindtægter. 

Finansielle omkostninger består at regnskabsperiodens renteomkcstninger. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver. 
Vandværket; materielle anlægsaktiver værdiansættes i 2024 til kc ;tpris med fradrag at 

akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde 

Afskrivningsperiode: 
Bygninger 50 år 
Boringer Slår 
Maskinanlæg og installationer S. .6 år 
ledningsanlæg C( ir 

Vandmålere 6 r 

Tilgodehavnder 
Tilgodehav ider værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduc res med nedskrivning til 

imødegåelse af tab. 

Underdækning 
Underdækning er et udtryk for, at vandværk( t har haft mindre incitægter end krævet i forhold 

til hvile i sig selv"-princippet. Posten regulere.,,,  hvert år med årets )ver- eller underdækning 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgr.Ensningsposter under aktiver on Fatter afholdte udgif er, der vedrører 

efterfølgenc!e regnskabsår, samt leveret vant:, der endnu ikke er h ktureret til forbrugerne. 

Værdipapirer 

Værdipapirer omfatter børsnoterede aktier, uptaget til statusdag is kursværdi. 

Overdækning 

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indta gter end krævet i forhold til 

hvile i sig s&v"princippet. Posten reguleres i vert år med årets ov r- eller underdækning. 



Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 



Resultatopgørelse for 2024 

Note 

Realiser t 
2024 

kr. 

Realiseret 
2023 

kr. 

Nettoomsætning i 621.(66 567.520 
Produktionsomkostninger 2 -183. 57 -236.177 

Bruoresutt 437. 09 331.343 

Distributionsomkostninger 3 -225: 45 -144.365 

Administrationsomkostninger 4 -222, 19 -196.994 

Resultat af primær drift -10. 55 -10.016 

Andre driftsindtægter 5 18 76 14.918 

Resultat før finansielle poster 8. 21 4.902 
Finansielle omkostninger 6 -8. 21 -4.902 

Årets result 

   

    



Balance pr. 31. december 2024 

Aktiver 

Grunde og bygninger 

Inventar og installationer 

Ledningsnet 

Noter 

2024 

kr. 

1.955.t 37 

204.180 

846. - 01 

2023 

kr. 

1.986.649 

224.831 

1.054.404 

Materielle anlægsaktiver 7 3.006.?18 3.265.884 

Anlægsaktiver I alt 3.006. .18 3.265.884 

Andre tilgodhavender 8 42. 13 28.738 

Periodeafgrænsningsposter 9 18. 36 17.553 

Tilgodehavender i alt 6049 46.291 

Likvide beholdninger 10 885.181 718.784 

Omsætningsaktiver i alt 945.30 765.075 

Aktiver i •.lt 3.951. 48 4.030.959 

Passiver 
Over-/unde.iækning primo 

Noter kr. 

3.273."'36 

kr. 

3.120.929 
Overført årets over-/underdækning 127. 12 152.803 

Overdækning i alt 3.401 48 3.273.732 

Gæld til finansielle institutter 11 494 160 693.843 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 12 55. 40 63.384 

Gældsforpligtelser i alt 5501-.00 757.227 

Passiver 3.951. 48 4.030.959 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 13 



Noter til resultatopgørelsen for 2024 

Note i Nettoomsætning 

Fast afgift 

2024 

kr. 

390.: 66 

2023 

kr. 

393.295 

Målerleje 62.80 48.117 

Kubikmeterafgift 236.€72 234.213 
Gebyrindtægter 2.: 55 4.345 

Tilslutningsbidrag 57. 05 40.353 

Overdækning (negativ)/underdækning (postitiv) -127.912 -152.803 

Nettoomsætning I alt 621.066 567.520 

Note 2 Prodi..ktionsomkostninger 

Vedligeholdelse 16.31 75.126 
Nyanskaffelser 12. 88 742 

Trefor Nødforbindelse 1. 40 1.140 

Grundfos 4. 30 2.900 

El til produktion 17. 67 23.393 

Ejendomsskatter 1270 1.681 

Forsikringer 12-02 14.269 

Vandanalyser og boringskontrol 24. 37 24.516 

Afskrivninge 93. 42 92.410 

Produktions;mkostninger i alt 183. 57 236.177 

Note 3 Distributionsomkostninger 

Vedligeholdelse ledningsnet 97. 43 57.028 

Erstatninger 16.i00 

Ledningsoplysninger, Kamstrup 42, 61 23.441 

Afskrivninger 70.t41 63.896 

Distributionsomkostninger i alt 225. 45 144.365 

Note 4 Administrationsomkostninger 

Honorar formand 56.60 42.225 

Skattefri godtgørelse 19,.: 50 19.250 

Honorar næstformand 5.46 5.346 

Kørselsgodtgørelse 4,173 1.772 

Lønadministration '13 308 

Opkrævning 37.97 35.846 

Regnskab 8.68 8.623 

Persondata 2. :49 2.143 

lT, hjemmesJe mv. 17. 24 14.653 

Kontorartikler og telefon 25.36 19.929 

Faglitteratur annoncer og kontingenter l2.'28 12.073 

Porto og gebirer 6.79 5.777 

Revision 12. 00 11.454 

Kurser 5 .1O 3.310 

Øvrige udgifter, bestyrelsesmøder mv. 2. :07 7.492 

Generalforsamling og Vandværkssamarbejde 6. 79 6.793 

Administrationsomkostninger i alt 222.19 196,994 



Note 5 Andre driftsindtægter 

Andre indtægter 18.76 

Andre driftsindtægter i alt 18.76 

 

14.918 

 

14.918 

Note 6 Finansielle omkostninger 

Renteudgifte bank 8.C21 

 

4.902 

      

Finansielle omkostninger i alt 8.21 

 

4.902 

      

Note 7 Materielle anlægsaktiver 

Ledningsnet 
Grunde o. Inventar og og 

bygningei installationer vandmålere 

Kostpris 1. januar 3.666. 71 1.071.272 4.090.818 
Tilgange 41.1 79 307.238 

Kostpris 31. december 3.707. 50 1.071.272 4.398.056 

Afskrivninger pr. 1. januar 1.679. 22 846.441 3.036.414 

Årets afskrivninger 72. 91 20.651 70.041 

Plan 2030 Bidrag 445.200 

Afskrivninger pr. 31. december 1.752. 13 867.092 3.551.655 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 1.955..;37 204.180 846.401 

Note 8 Andre tilgodehavender 

Moms 42. 13 28.575 

Afgift af ednngsført vand 163 

Andre tilgodehavender i alt 42.:13 28.738 

Note 9 Periodeafgrænsnlngsposter 

Periodeafgrnsningsposter  18. 36 17.553 

Note 10 Likvide beholdninger 

Nordea Grundkonto 675.81 628.784 

Nordea Opsparingskonto 210. 00 90.000 

Likvide beholdninger I alt 88521 718,784 



Note 11 Gæld til finansielle Institutter K irsværdi 

Kommunekrdit 201646239 

Kommunekredit 201747884 

Gæld til finansielle institutter i alt 

269.36 

225 24 

387.832 

306.011 

494.160 693.843 

Note 12 Leverandører af varer og tjenesteydels'r 

Afgift af 1ednngsført vand 1. 76 - 

Skattekonto 16 66 

Skyldige lønudgifter 15. 25 10.273 

Skyldige flytteopgørelse 27.. 79 29.281 

Forudbetaling vedrørende salg af vand S..25 23.233 

Kreditorer 1. 69 531 

Skyldige omkostninger 3. 50 

Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt 55. 40 63.384 

Note 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen Ingen 


